

**Lucrari de reparatii capitale a
blocului cazarma (blocurile
tehnico-sanitare si spatiile
adiacente), amplasat pe adresa:
municipiul Chisinau, comuna
Ciorescu, satul Goian**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 131 703,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Camera de instalatii sanitare etaj 1,2,3 1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	188,400	128,00	24 115,20
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de ceramice	m2	51,600	62,40	3 219,84
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	51,600	24,00	1 238,40
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2	120,000	21,60	2 592,00
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	20,400	105,60	2 154,24
6	RpCO56A прим.	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка перегородок из ПБХ)	m2	28,500	33,60	957,60
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	19,200	33,60	645,12

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane - crestarea	m2	51,600	21,60	1 114,56
9	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	171,600	179,76	30 846,82
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2	171,600	7,53	1 291,29
11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2	120,000	130,88	15 705,60
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	51,600	108,58	5 602,63
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	51,600	379,85	19 600,06
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 30*60 Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	120,000	444,94	53 393,10
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2	51,600	7,52	388,29
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	51,600	144,99	7 481,47
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,600	29,58	1 526,12
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	51,600	5,57	287,67

1	2	3	4	5	6	7
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,600	52,49	2 708,59
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	51,600	5,57	287,67
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	51,600	57,30	2 956,68
22	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa - Алюминиевые перегородки с дверьми для санузлов	m2	71,550	2 642,92	189 101,17
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,100	3 655,10	18 641,01
		<i>Total</i>	lei			385 855,13
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				385 855,13 103 374,16
		1.2. Lucrari tehnico sanitare				
24	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc	36,000	12,00	432,00
25	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	36,000	63,20	2 275,20
26	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	90,000	4,80	432,00
27	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	6,000	88,00	528,00

1	2	3	4	5	6	7
28	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	3,000	65,60	196,80
29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	6,000	76,00	456,00
30	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	9,000	256,00	2 304,00
31	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	12,000	44,80	537,60
32	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc	3,000	9,60	28,80
33	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	54,000	20,00	1 080,00
34	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	90,000	87,00	7 830,00
35	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	15,000	47,74	716,10
36	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	90,000	24,18	2 175,75
37	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	36,000	136,90	4 928,47
38	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	63,000	76,40	4 813,20
39	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	30,000	109,50	3 285,00

1	2	3	4	5	6	7
40	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	15,000	35,30	529,50
41	RpSA44I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc	144,000	28,40	4 089,60
42	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	6,000	2 835,50	17 013,00
43	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	6,000	2 119,00	12 714,00
44	RpSC18A	Montarea cazii de baie din polimetacril, fibre de sticla, etc. dim 90x90 cm adincimea 30-40 cm, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc	9,000	3 089,00	27 801,00
45	IB02C	Convectori radiator tip panou - CRP, avind doua rinduri de tevi si racordat prin mufe	buc	3,000	2 868,40	8 605,20
46	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc	2,000	1 440,00	2 880,00
47	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	6,000	1 702,00	10 212,00
48	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de	buc	9,000	1 784,00	16 056,00

1	2	3	4	5	6	7
		plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005				
49	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	24,000	69,53	1 668,62
50	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala din hrom+grila metalica (rigola) L=50 cm	buc	9,000	1 230,10	11 070,90
51	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	214,500	125,41	26 901,33
52	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	126,000	43,72	5 508,89
53	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierii din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,000	413,28	2 479,65
54	SC11A1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 1 punct de sprijin	buc	15,000	1 078,00	16 170,00
55	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	6,000	1 865,50	11 193,00
56	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	129,000	12,80	1 651,20
57	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind	10 m	12,900	8,80	113,52

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 16 - 110 mm				
58	SF04A	Efectuarea probei de etanșeitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorură de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m	12,900	6,40	82,56
		<i>Total</i>	lei			208 758,89
		Total Lucrări tehnico sanitare Inclusiv salariu				208 758,89 51 370,08
		1.3. Lucrări de ventilare				
59	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilație din tablă neagră, zincată sau aluminiiu, având perimetrul secțiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	72,000	72,00	5 184,00
60	VA05A	Montarea pe șantier a tuburilor de ventilație din PE d=125 mm Material marunt(suruburi, gemituri, nituri etc.)=1,0200	m	15,000	188,99	2 834,87
61	VA05A	Montarea pe șantier a tuburilor de ventilație din PE d=160 mm Material marunt(suruburi, gemituri, nituri etc.)=1,0200	m	30,000	237,20	7 116,15
62	SB10G	Piesa de legatură (переход) având diametrul 125 x160 mm	buc	15,000	241,10	3 616,50
63	CL20A	Grile de ventilație gata confecționate din ПВХ	buc	18,000	117,00	2 106,00
64	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră Materiale marunte și de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc	3,000	4 170,14	12 510,42
		<i>Total</i>	lei			33 367,94
		Total Lucrări de ventilare Inclusiv salariu				33 367,94 13 848,00
		1.4. Lucrări de electricitate				
65	RpEF23B	Demontări de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu două sau mai multe brate sau tuburi	buc	12,000	24,00	288,00

1	2	3	4	5	6	7
66	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	300,000	16,00	4 800,00
67	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	300,000	29,88	8 962,50
68	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m	300,000	41,90	12 569,10
69	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	3,000	604,90	1 814,70
70		Cablu BBΓHF-LS 3x1,5 mm2	m	150,000	11,25	1 687,50
71		Cablu BBΓHF-LS 3x2,5 mm2	m	150,000	17,10	2 565,00
72	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1clapeta	buc	6,000	84,46	506,76
73	RpEE17A	Montarea priza - Priza IP54	buc	6,000	135,66	813,96
		<i>Total</i>	lei			34 007,52
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				34 007,52 24 580,80
		<i>Total</i>	lei			661 989,48
		Total Camera de instalatii sanitare etaj 1,2,3 Inclusiv salariu				661 989,48 193 173,04
		2. Scara				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti - crestarea	m2	60,000	21,60	1 296,00
75	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	60,000	179,76	10 785,60

1	2	3	4	5	6	7
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2	33,200	7,52	249,83
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	33,200	144,99	4 813,64
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	33,200	5,57	185,09
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	33,200	52,49	1 742,74
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	33,200	5,57	185,09
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,200	57,30	1 902,36
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	60,000	119,98	7 198,80
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	60,000	29,58	1 774,56
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	60,000	5,58	334,50
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	60,000	52,49	3 149,52
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	60,000	5,58	334,50
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,000	57,30	3 438,00

1	2	3	4	5	6	7
88	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea scari, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2	33,200	36,09	1 198,21
		<i>Total</i>	lei			38 588,44
		Total Scara Inclusiv salariu				38 588,44 25 526,72

		Total	lei	700 577,92
		Fond social	24 %	52 487,94
		Total		753 065,86
		Transportarea materialelor	5 %	23 968,25
		Cheltuieli directe		777 034,11
		Cheltuieli de regie	14,5 %	112 669,95
		Total		889 704,06
		Beneficiu de deviz	6 %	53 382,25
		Total		943 086,31
		TVA	20 %	188 617,26
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 131 703,57	

Intocmit

"Intelligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii capitale a
blocului cazarma (blocurile
tehnico-sanitare si spatiile
adiacente), amplasat pe adresa:
municipiul Chisinau, comuna
Ciorescu, satul Goian**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	20,220	80,00	1 617,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om	305,250	80,00	24 420,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	65,160	80,00	5 212,80
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	292,944	80,00	23 435,52
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,320	80,00	265,60
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	150,720	80,00	12 057,60
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	87,720	80,00	7 017,60
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	27,864	80,00	2 229,12
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	522,426	80,00	41 794,08
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,690	80,00	55,20
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,360	80,00	28,80
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	64,800	80,00	5 184,00
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	93,150	80,00	7 452,00
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	197,040	80,00	15 763,20
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	96,020	80,00	7 681,60
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	93,773	80,00	7 501,84
17.	7422010060100	Timplar	h-om	10,017	80,00	801,36
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	431,256	80,00	34 500,48
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	73,017	80,00	5 841,36
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	198,000	80,00	15 840,00
		Total manopera				218 699,76

Materiale:

1.	000000118	Scotci	buc	2,000	32,50	65,00
2.	00000117-1	Pelucula din polimeri	m2	37,300	19,70	734,81
3.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,000	55,00	330,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,107	430,00	2 196,01
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,301	430,00	129,43
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 466,320	0,90	3 119,69
7.	20301129510001	Pereti din profiluri din aluminiu, inclusiv usi	m2	71,550	2 500,00	178 875,00
8.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	185,280	136,70	25 327,78
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,576	138,20	2 429,00
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	43,440	18,50	803,64
11.	24165861053031	Betoncontact	kg	38,460	31,50	1 211,49
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	50,680	38,00	1 925,84
13.	24302261000001	Fuga	kg	78,332	48,00	3 759,93
14.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	144,000	3,00	432,00
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,740	32,50	544,05
16.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,400	2,30	5,52
17.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,000	78,00	468,00
18.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,000	96,00	1 152,00
19.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas	buc	6,000	36,00	216,00

		closet				
20.	25212167042351	Teava din gofra d=16 mm	m	321,300	7,00	2 249,10
21.	25212167170501	Teava din material plastic d=20-25	m	218,790	45,00	9 845,55
22.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	37,080	103,40	3 834,07
23.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	24,720	44,20	1 092,62
24.	25213057340071	Canal de ventilatie din PE d=125 mm	m	15,453	82,50	1 274,87
25.	25213057340072	Canal de ventilatie din PE d=160 mm	m	30,906	129,30	3 996,15
26.	25231567194301	Cot din material plastic d=20-25 mm	buc	150,150	8,00	1 201,20
27.	25231567194501	Teu din material plastic d=20-25 mm	buc	96,525	12,00	1 158,30
28.	25231567195301	Racord drept M x Fe d=20-25 mm	buc	214,500	6,00	1 287,00
29.	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	30,000	79,10	2 373,00
30.	25231567210151 1	Переход d=125x160 ПЕ	buc	15,000	208,30	3 124,50
31.	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	63,000	49,20	3 099,60
32.	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	15,000	14,50	217,50
33.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	6,060	1 550,00	9 393,00
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	122,760	7,91	971,03
35.	2622102438000	Lavoar	buc	6,000	1 680,00	10 080,00
36.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	6,060	1 950,00	11 817,00
37.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,060	1 200,00	2 472,00
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 624,050	2,60	4 222,53
39.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	39,060	2,60	101,56
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	72,000	6,20	446,40
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	663,000	2,80	1 856,40
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 033,872	3,00	3 101,61
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	152,750	8,05	1 229,65
44.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	53,679	220,00	11 809,38
45.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 30*60	m2	123,624	250,00	30 906,00
46.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	781,982	3,70	2 893,34
47.	27461673351011	Priza IP54	buc	6,000	95,00	570,00
48.	28112363062001	Grile de ventilatie din PIBX	buc	18,000	77,00	1 386,00
49.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	5,00	60,00
50.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,100	3 500,00	17 850,00
51.	28221157008001	Convectoriator 500*1500	buc	3,000	2 850,00	8 550,00
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	235,050	2,50	587,62
53.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	144,000	1,20	172,80
54.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,000	205,00	1 230,00
55.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	144,000	1,00	144,00
56.	2875114200790	Cada de baie	buc	9,000	2 625,00	23 625,00
57.	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	6,060	377,50	2 287,65
58.	2875114201170	Portprosop	buc	15,000	1 050,00	15 750,00
59.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,000	85,00	510,00

60.	28751142029051	Sifon de pardosea din hrom+grila metalice (rigola) L=50 cm	buc	9,000	1 150,10	10 350,90
61.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	15,000	120,00	1 800,00
62.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	24,000	60,00	1 440,00
63.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	12,000	25,00	300,00
64.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	270,000	16,00	4 320,00
65.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	3,030	3 214,00	9 738,42
66.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	9,000	1 680,00	15 120,00
67.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	6,000	1 350,00	8 100,00
68.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,000	96,00	576,00
69.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,000	75,00	450,00
70.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,400	20,00	48,00
71.	5009061	Fisa de izolatie	buc	36,600	3,00	109,80
72.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,150	50,00	7,50
73.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,060	50,00	3,00
74.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,480	60,00	28,80
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,300	8,00	218,40
76.	cab1	Cablu BBΓHΓ-LS 3x1,5 mm2	m	150,000	11,25	1 687,50
77.	cab2	Cablu BBΓHΓ-LS 3x2,5 mm2	m	150,000	17,10	2 565,00
		Total materiale de construcții				479 364,94

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,988	60,00	539,28
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,613	60,00	156,78
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,719	60,00	343,14
4.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,067	60,00	124,02
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	22,500	60,00	1 350,00
		Total utilaje de construcții				2 513,22

Total	lei	700 577,92
Fond social	24 %	52 487,94
Total		753 065,86
Transportarea materialelor	5 %	23 968,25
Cheltuieli directe		777 034,11
Cheltuieli de regie	14,5 %	112 669,95
Total		889 704,06
Beneficiu de deviz	6 %	53 382,25
Total		943 086,31
TVA	20 %	188 617,26

Total deviz:

131 703,57

Intocmit

"Intelligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatii capitale a blocului
cazarma (blocurile tehnico-sanitare si spatiile
adiacente), amplasat pe adresa: municipiul
Chisinau, comuna Ciorescu, satul Goian**

Investitor Centrul de instruire al ANP

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Camera de instalatii sanitare etaj 1,2,3				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			128,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	80,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	80,00	64,00
		<i>Total</i>	lei			24 115,20
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de ceramice	m2			62,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	80,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	80,00	31,20
		<i>Total</i>	lei			3 219,84
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			24,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	80,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			1 238,40
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la pereti	m2			21,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			2 592,00
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			105,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	80,00	105,60
		<i>Total</i>	lei			2 154,24
6	RpCO56A прим.	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка перегородок из ПБХ)	m2			33,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
		<i>Total</i>	lei			957,60
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			33,60

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
		Total	lei			645,12
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane -crestarea	m2			21,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
		Total	lei			1 114,56
9	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			179,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	80,00	40,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	80,00	30,40
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	136,70	109,36
		Total	lei			30 846,82
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2			7,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	31,50	4,73
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			1 291,29
11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2			130,88
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	80,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	6,20	3,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	430,00	10,32
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	60,00	0,30
		Total	lei			15 705,60
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			108,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	430,00	18,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
		Total	lei			5 602,63
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			379,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	80,00	88,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	228,86
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,70	23,92
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	48,00	19,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,90	18,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	60,00	1,01
		Total	lei			19 600,06
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 30*60 Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			444,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	80,00	132,00
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 30*60	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,70	13,83
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	48,00	22,79
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,90	18,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	60,00	0,60
		Total	lei			53 393,10
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2			7,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	31,50	4,72

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			388,29
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			144,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	80,00	122,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	60,00	1,17
		<i>Total</i>	lei			7 481,47
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,91	8,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,50	4,87
		<i>Total</i>	lei			1 526,12
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			287,67
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
		<i>Total</i>	lei			2 708,59
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			287,67
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,3500	38,00	13,30
		<i>Total</i>	lei			2 956,68
22	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa - Аллюминиевые перегородки с дверьми для санузлов	m2			2 642,92
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	80,00	100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	20301129510001	Pereti din profiluri din aluminiu, inclusiv usi	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	2,50	7,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	138,20	29,02
		<i>Total</i>	lei			189 101,17
23	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 655,10
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	80,00	68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,50	10,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	138,20	69,10
		<i>Total</i>	lei			18 641,01
		1.2. Lucrari tehnico sanitare				

1	2	3	4	5	6	7
24	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			12,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	80,00	12,00
		Total	lei			432,00
25	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			63,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	80,00	63,20
		Total	lei			2 275,20
26	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	80,00	4,80
		Total	lei			432,00
27	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			88,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	80,00	88,00
		Total	lei			528,00
28	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc			65,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8200	80,00	65,60
		Total	lei			196,80
29	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			76,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	80,00	76,00
		Total	lei			456,00
30	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc			256,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	80,00	256,00
		Total	lei			2 304,00
31	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			44,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	80,00	44,80
		Total	lei			537,60
32	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente	buc			9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	80,00	9,60
		Total	lei			28,80
33	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	80,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	80,00	17,60
		Total	lei			1 080,00
34	RpCU06C1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din piatra sau beton armat de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			87,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7000	80,00	56,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	60,00	15,00
		Total	lei			7 830,00
35	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc			47,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	80,00	34,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,60	0,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	430,00	0,43
		Total	lei			716,10
36	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50	m			24,18

1	2	3	4	5	6	7
		cm2, dupa instalatii sau consolidari				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	80,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	430,00	0,22
		<i>Total</i>	lei			2 175,75
37	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			136,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	80,00	30,40
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,0300	103,40	106,50
		<i>Total</i>	lei			4 928,47
38	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			76,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	80,00	27,20
	25231567210371	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	1,0000	49,20	49,20
		<i>Total</i>	lei			4 813,20
39	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			109,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	80,00	30,40
	25231567210151	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	1,0000	79,10	79,10
		<i>Total</i>	lei			3 285,00
40	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			35,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	80,00	20,80
	25231567210372	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	1,0000	14,50	14,50
		<i>Total</i>	lei			529,50
41	RpSA44I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4"	buc			28,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0900	80,00	7,20
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	16,00	16,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			4 089,60
42	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 835,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	80,00	376,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 950,00	1 969,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	96,00	96,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	75,00
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	205,00	205,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	78,00	78,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	36,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			17 013,00
43	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			2 119,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	80,00	184,00

1	2	3	4	5	6	7
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 680,00	1 680,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	85,00	85,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,00	120,00
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	25,00	50,00
		Total	lei			12 714,00
44	RpSC18A	Montarea cazii de baie din polimetacril, fibre de sticla, etc. dim 90x90 cm adincimea 30-40 cm, avind teava de scurgere din material plastic, montata pe picioare din fonta	buc			3 089,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,3000	80,00	344,00
	2875114200790	Cada de baie	buc	1,0000	2 625,00	2 625,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	120,00	120,00
		Total	lei			27 801,00
45	IB02C	Convectoriator tip panou - CRP, avind doua rinduri de tevi si racordat prin mufe	buc			2 868,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	80,00	18,40
	28221157008001	Convectoriator 500*1500	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
		Total	lei			8 605,20
46	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			1 440,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	80,00	204,00
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	1 200,00	1 236,00
		Total	lei			2 880,00
47	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 702,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	80,00	160,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	96,00	192,00
		Total	lei			10 212,00
48	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005	buc			1 784,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	80,00	104,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 680,00	1 680,00
		Total	lei			16 056,00
49	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			69,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	80,00	24,00
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,0300	44,20	45,53
		Total	lei			1 668,62
50	RpSB25A	Montarea sifonului de pardoseala din hrom+grila metalica (rigola) L=50 cm	buc			1 230,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	80,00	80,00
	28751142029051	Sifon de pardosea din hrom+grila metalice (rigola) L=50 cm	buc	1,0000	1 150,10	1 150,10
		Total	lei			11 070,90
51	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			125,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	80,00	60,00
	25212167170501	Teava din material plastic d=20-25	m	1,0200	45,00	45,90
	25231567194301	Cot din material plastic d=20-25 mm	buc	0,7000	8,00	5,60
	25231567194501	Teu din material plastic d=20-25 mm	buc	0,4500	12,00	5,40
	25231567195301	Racord drept M x Fe d=20-25 mm	buc	1,0000	6,00	6,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	60,00	2,51

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			26 901,33
52	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			43,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	80,00	26,40
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	16,00	16,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	430,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			5 508,89
53	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierii din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			413,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,0100	377,50	381,28
		<i>Total</i>	lei			2 479,65
54	SC11A1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 1 punct de sprijin	buc			1 078,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	80,00	28,00
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
		<i>Total</i>	lei			16 170,00
55	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 865,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	80,00	60,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	1 550,00	1 565,50
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	60,00	240,00
		<i>Total</i>	lei			11 193,00
56	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			12,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	80,00	12,80
		<i>Total</i>	lei			1 651,20
57	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			8,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	80,00	8,80
		<i>Total</i>	lei			113,52
58	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	80,00	6,40
		<i>Total</i>	lei			82,56
		1.3. Lucrari de ventilare				
59	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			72,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	80,00	72,00
		<i>Total</i>	lei			5 184,00
60	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din PE d=125 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,0200	m			188,99
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	80,00	104,00
	25213057340071	Canal de ventilatie din PE d=125 mm	m	1,0100	82,50	84,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 834,87
61	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din PE d=160 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,0200	m			237,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	80,00	104,00
	25213057340072	Canal de ventilatie din PE d=160 mm	m	1,0100	129,30	133,20
		<i>Total</i>	lei			7 116,15
62	SB10G	Piesa de legatura (переход) avind diametrul 125 x160 mm	buc			241,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	80,00	32,80
	252315672101511	Переход д=125х160 ПЕ	buc	1,0000	208,30	208,30
		<i>Total</i>	lei			3 616,50
63	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PIBX	buc			117,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	2,40
	28112363062001	Grile de ventilatie din PIBX	buc	1,0000	77,00	77,00
		<i>Total</i>	lei			2 106,00
64	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc			4 170,14
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	80,00	924,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	3 214,00	3 246,14
		<i>Total</i>	lei			12 510,42
		1.4. Lucrari de electricitate				
65	RpEF23B	Demontari de corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			24,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	80,00	24,00
		<i>Total</i>	lei			288,00
66	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			16,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	80,00	16,00
		<i>Total</i>	lei			4 800,00
67	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			29,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,76
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	430,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	60,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			8 962,50
68	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			41,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	80,00	34,40
	25212167042351	Teava din gofra d=16 mm	m	1,0200	7,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			12 569,10
69	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			604,90
	1	Muncitor	h-om	6,7400	80,00	539,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,00	36,60
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	60,00	9,60
		<i>Total</i>	lei			1 814,70
70		Cablu ВВГнг-LS 3x1,5 mm2	m			11,25

1	2	3	4	5	6	7
	cab1	Cablu BBΓ _{HF} -LS 3x1,5 mm2	m	1,0000	11,25	11,25
		<i>Total</i>	lei			1 687,50
71		Cablu BBΓ _{HF} -LS 3x2,5 mm2	m			17,10
	cab2	Cablu BBΓ _{HF} -LS 3x2,5 mm2	m	1,0000	17,10	17,10
		<i>Total</i>	lei			2 565,00
72	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1clapeta	buc			84,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	80,00	24,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,30	0,46
		<i>Total</i>	lei			506,76
73	RpEE17A	Montarea priza - Priza IP54	buc			135,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	80,00	35,20
	27461673351011	Priza IP54	buc	1,0000	95,00	95,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,30	0,46
		<i>Total</i>	lei			813,96
		2. Scara				
74	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti - crestarea	m2			21,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			1 296,00
75	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			179,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	80,00	40,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	80,00	30,40
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	136,70	109,36
		<i>Total</i>	lei			10 785,60
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu Betoncontact	m2			7,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	24165861053031	Betoncontact	kg	0,1500	31,50	4,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			249,83
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			144,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	80,00	122,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	60,00	1,17
		<i>Total</i>	lei			4 813,64
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			185,09
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
		<i>Total</i>	lei			1 742,74
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			185,09

1	2	3	4	5	6	7
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,3500	38,00	13,30
		Total	lei			1 902,36
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			119,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	60,00	0,96
		Total	lei			7 198,80
83	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			29,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,91	8,70
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	32,50	4,88
		Total	lei			1 774,56
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			334,50
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,49
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
		Total	lei			3 149,52
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Total	lei			334,50
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,3500	38,00	13,30
		Total	lei			3 438,00
88	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea scari, pe durata refacerii Mat. marunte (sirna, cuie, etc.)=1,0500	m2			36,09
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	80,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	000000118	Scotci	buc		32,50	1,96
	00000117-1	Película din polimeri	m2	1,0700	19,70	22,13
		Total	lei			1 198,21

APROBAT:

Intocmit
"Intelligent Instal" S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.